
 

新たな人事給与システムの構築稼働業務委託 

公募型プロポ－ザル特定結果について 

 

 横浜市立大学人事課労務担当では、「新たな人事給与システムの構築稼働業務委託」について、公募型

プロポーザル方式で受託候補者を特定しました。 

 令和５年１月 20日の提案書提出締切までに１社の応募があり、令和５年３月１日に「新たな人事給与

システムの構築稼働業務委託に関するプロポーザル評価委員会（以下、評価委員会）」を開催し、提案者

によるプレゼンテーションとヒアリングを実施しました。 

 評価委員会での評価を受け、横浜市立大学第一契約審査会（令和５年３月９日）にて、受託候補者と

して特定しました。 

 

１ 契約締結に係る優先交渉権者 

  アイテックス株式会社 

 

２ 評価結果 

順位 提 案 者 評価点数 

１ アイテックス株式会社 1,034 点 / 1,600 点 

  ※評価委員：７名（全員出席）、事務局：総務部人事課労務担当 

 

３ 評価基準 

評価項目 評価配点 評価事項 

提案書 

 受託者のシステム

調達・構築実績及

び個人情報保護に

関すること 

75 （１）プロジェクトの理解度 

（２）業務受託実績について 

（３）実施体制について 

（４）配置予定者の業務実績、経験等について 

（５）セキュリティについて 

（６）システム構成の信頼性 

業務履行計画に関

する提案について 
25 （１）スケジュール管理に関する提案 

（２）プロジェクト管理に関する提案 

システム利用支援

の体制に関する提

案 

70 （１）運用保守の体制に関する提案 

（２）研修の実施、マニュアルの作成等運用支援に関する提案 

（３）データ移行に関する提案 

（４）将来の変化に対する柔軟性 

（５）コスト管理 

（６）製品の使いやすさ 

自由提案 30 （１）給与支給日変更への対応 

（２）システム導入の効果 

小計 200  

要求仕様選択式回答書 200 仕様書の各要件の実現可否に関すること 

※最大評価点＝提案書（200 点）×７名＋要求機能選択式回答書（200 点）＝1,600 点 


